

Innspill til arbeidet med Energimerking av bygg

Energimerking av småhus fungerer i dag ikke etter intensjonen. Forenklet selvmerking gir unøyaktig klassifisering, men viktigst er at tiltakslisten forsvinner. Dermed bidrar ikke energimerket med bygningsspesifikk informasjon om energistandarden på ulike byggelementer eller hva som bør prioriteres for å forbedre energistandarden og energimerke.

Naturvernforbundet mener at den særnorske løsningen med selvmerking må endres til en ordning med at merkingen og utarbeidelse av tiltaksliste gjøres av uavhengige bygningskyndige presjoner. Fagperson for energimerking av småhus kan for eksempel være energirådgiver som er godkjent for Enova-rådgivning og sertifiserte takstmenn. Energimerking og tiltaksliste ved fagperson trenger ikke å bli en stor ekstra kostnad. Ved boligsalg kan energimerkingen med fordel gjøres samtidig med tilstandsrapport der en uavhengig fagperson allerede har gjort alle nødvendig undersøkelser for energimerking og utarbeidelse av en tiltaksliste.

En tiltaksliste bør sette søkelys på hva som kan gjøres på bygningskropp, varmegjenvinning, ventilasjon og energiforsyning for å bedre byggets energimerke. Dette kan prioriteres med en parallell til tilstandsrapportens TG merking slik at det klar fremstår hvilke tiltak som prioritets ut ifra effekt av tiltaket hvordan det sammenfaller med nødvendig vedlikehold/oppgradering. Det bør utvikles en kalkulator knyttet til energimerkesystemet som enkelt beregner effekten av ulike tiltak.

Som Enova påpeker i sitt innspill til regjeringens handlingsplan for energieffektivisering, kan energimerke med noen justeringer, fungere som dokumentasjon på forbedringer som utløser tilskudd. På samme måte vil et energimerke og tiltaksliste utført av fagperson få samme funksjon for småhus. Vi viser til vårt forslag til helhetlig handlingsplan for å illustrere noen slik muligheter. Se vedlegg.

Oslo 18.04.2022

Med vennlig hilsen



Dag A. Høystad
Leder Internasjonal avdeling
Naturvernforbundet
dah@naturvernforbundet.no
Tel 93009955